
33

47417/2025

EXTRATO DE CONTRATO N. º 088/2025 – FUNDEPAR

PROTOCOLO: 23.659.069-0. CONTRATANTE: Instituto Paranaense 

22.112.109/0001-53. CONTRATADA: 
OBJETO:

VALOR: 

RECURSO: 

DATA DA 
ASSINATURA: 22/04/2025.

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO PARA DOAÇÃO DE BENS 
4/2025

ANEXO III
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

04/2025

LOTE SOLICITADO ÓRGÃO/ENTIDADE CLASSIFICAÇÃO

01

, 25 de abril de 2025.

47585/2025

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA DOAÇÃO DE BENS 

inscrito
no CNPJ sob o nº 68.596.162/0001-

– cidade de Curitiba –
Diretor –

23.111.331-2, 

1.DOS BENS
1.1.

1.2. de 
-

2. DOS PARTICIPANTES
2.1.

2.1.1.

s.
2.2.
2.2.1.

alíneas “d”, “e” e “f” não se 



34

direito privado ficam também sujeitas ao disposto na alínea “a” do item 2.2.2.
2.2.2.
além das exigências constantes das alíneas “a”, “c”, “d”, “e”, “f” e “g” do item 

–

- -

3. DO PROCEDIMENTO

s telefones (44 3623-2300 ou ( -1391 com 
Mara , 
r -
das 13 30 .
3.1.

ial de credenciamento 
designada.

– - –
- feira, das 8

3.3. A solicitação do 

indicadas nos itens 2.2.1 ou 2.2.2.

3.4. A a

dade interessado nos bens, o atendimento 

ificação 

e 

–

Escr ser 

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

rensa oficial.

4.3. A Comissão de Declaração de I

4

–
ão dos casos omissos.

  Curitiba, XX de xxxxxx de 2025.

EVERTON LUIZ DA COSTA SOUZA
Diretor- Presidente 

Instituto Água e Terra

ANEXO I
RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS E/OU 

DESNECESSÁRIOS

IT
EM

PLAQ
UETA

DESCRIÇÃO PATRIMONIO
ESTADO 

DE  
CONS.

VALO
R DE 

AQUIS
IÇÃO 
(R$)

VALOR 
LÍQUIDO 
CONTÁB

IL (R$)

1
100001
013620

2 100001

3
100001

4 100001

5
100001
013615

6
100001

100001
015038

8 100001
015039

9
100001

132,48

10
100001
013660 280,00

11 100001
011320 4P -

1.540,0
0

12
100001
019083 120,00



35

13
100001
019089 120,00

14 100001
020123 489,00

15 100001
020234

X-
- 321,00

16
100001
021293

DIGITA

900,00

100001
021294 900,00

18
100001
013916 869,00

19
100001
020236

MP -
321,00

20
100001

MP -
321,00

21
100001

1.349,0
0

22
100001
022608

1.468,0
0

23
100001

-
1.980,0

0

24
100001
020866

1.225,0
0

25
100001

-

1.800,0
0

26
100001

195,00

100001

28
100001
022596

-
-

510,00

29
100001

1.151,0
8

30
100001

-

M.M.J 
480,00

31
100001

-

M.M.J 
480,00

32
100001
013638 198,00

33
100001
013634

39.000.
000,00

34
100001

93,60

35
100001

-

385,00

36
100001

18.500,
00

100001
020241

LXA55056045350812AEM

1.598,4
0

38
100001
018093

1.669,1
1

39
100001

3.036,4
2

40
100001
013629

41
100001
019495

LCD -

LCD -

3.480,0
0

39.050.

ANEXO II
MODELO DE SOLICITAÇÃO DE BENS

À
Comissão de Declaraçã

, -

e-



36

24/2025, conforme o item 3.6 do 

LOTE SOLICITADO ÓRGÃO/ENTIDADE CLASSIFICAÇÃO

…………………..., ……. de ............ de 20XX.

ANEXO IV

MODELO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO PÚBLICA PARA 
SORTEIO

1. 

24/2025 -se no dia …../…./….., às …... horas 

2. A

3.
Assegura-

…………………..., ……. de ........... de 20XX.

COMISSÃO DE INSERVIBILIDADE/DESNECESSIDADE
INSTITUTO ÁGUA E TERRA

ANEXO V

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS E/OU 
/20XX

–
de   Estado/Dirigente,

e do
, neste 

eu

com fundamento no art. 76, II, “a”, da Lei Estadual 

–

ITE
M

PLAQUE
TA

DESCRIÇÃO ESTADO DE 
CONSERVA

ÇÃO

VALOR 
DE 

AQUISIÇ
ÃO (R$)

VALOR 
LÍQUIDO 

CONTÁBIL (R$)

–

–
-

Doação.
-

–
-

rtigo 150 e seguintes da Lei Estadual nº 

–

esferas 
–

.
–

igual teor e

…………………..., …...... de ........... de 20XX.

1.
                        

2.
                        

 47595/2025 

e-

............

LOTE DESCRIÇÃO PATRIMÔNIO

............(

Localidade, data.

Nome/Cargo

ANEXO III

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

639, de 


